
VIII.
TRVÁNÍ SMLOUVY A JEJÍ ZÁNIK

8.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a může být vypovězena kteroukoli Stranou
s výpovědní dobou jednoho měsíce, která počne běžet 1. dne měsíce následujkIho od
doručení výpovědi druhé Straně.

8.2 Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět s účinky k okamžiku doručení
písemné výpovědi Poskytovateli v případě, že:

8.2.1 Aplikace nebyla z důvodu na straně Poskytovatele plně funkční po nepřetržitou
dobu nejméně sedmi pracovních dnů; nebo

V

8.2.2 Poskytovatel opakovaně a závažným způsobem porušil své povinnosti
vyp|ývajÍcÍ pro něj z této Smlouvy.

8.3 Poskytovatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět s účinky k okamžiku
doručení písemné výpovědi Poskytovateli v případě, že objednatel poruší svou
povinnost uvedenou v článku 5.2 této Smlouvy.

8.4 V případě, Že Objednatel neuhradí jakoukoliv fakturu vystavenou podle této Smlouvy
ani ve lhůtě dvaceti (20) dní od uplynutí její splatnosti, je Poskytovatel povinen zaslat
Objednateli písemnou výzvu k úhradě. Neuhradí-li Objednatel přIslušnou fakturu ani do
pěti (5) pracovních dnů od doručenítéto výzvy k úhradě, je Poskytovatel oprávněn tuto
Smlouvu vypovědět s účinnosti k okamžiku doručeni písemné výpovědi Objednateli.

8.5 Každá ze Stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět k okamžiku doručení písemné
výpovědi druhé Straně v případě, že (i) bude vydáno pravomocné rozhodnuti o úpadku
druhé Strany, (ii) na druhou Stranu bude podán insolvenční návrh, který není zjevně
šikanóznľ; nebo (iii) druhá Strana vstoupí do likvidace. V případě úpadku poskytovatele
je povinen poskytovatel o tomto skutku informovat objednatele.

8.6 Pro vyloučení všech pochybností Strany uvádějí, že tuto Smlouvu není možné ukončit
a nemůže zaniknout ze žádného jiného důvodu, než takového, který je výslovně uveden
v tomto článku VIII.

IX.
VYŠŠÍ MOC

9.1 Vyskytnou-li se případy vyšší moci (jak jsou uvedeny níže v článku 9.2, které částečně
nebo úplně znemožní plněni povinnosti vyplývajickh z této Smlouvy, je Strana, u niž se
vyskytl případ vyšší moci, o tom povinna bez zbytečného prodlení informovat druhou
Stranu a společně podniknout vhodné kroky k nápravě.

9.2 Vyšší moci se rozumí mimořádné okolnosti zabraňujid plnění povinností vyp|ývajÍcÍch
ze Smlouvy, které vznikly až po uzavření Smlouvy a jež nemohly být Stranami
odvráceny. Pokud vzniknou okolnosti, které mají povahu vyšší moci a znemožni plnění
povinnosti vyplývajkích ze Smlouvy po dobu delší třiceti (30) kalendářních dnů, má
druhá Strana právo odstoupit od Smlouvy bez povinnosti nahradit vzniklou újmu. Za
případy vyšší moci se zejména považují stávky nebo výluky zaměstnanců, výpadky
elektrického proudu či jiných energii, pouliční nepokoje, povstání, výjimečný stav,
válečný stav, záplavy, požáry, zemětřesení nebo podobné události přkodního nebo
sociálnIho rázu.

4


